

Consultas Realizadas

Licitación 401632 - Lp1678-21 Ampliación y Actualización de Equipos para Central Telefónica de la ANDE.

Consulta 1 - Cantidades Necesarias

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2021
Se consulta a la convocante validar la interpretación de que las cantidades que se necesitaran durante los 2 años de contrato serían única y exclusivamente las detalladas en el PBC sin que este contemplado dentro del alcance la adquisición de más tarjetas o equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2021
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Se confirma la interpretación, los ítems y sus cantidades finales están definidas en las Especificaciones Técnicas publicadas en el SICP.		

Consulta 2 - Tiempo de adquisición de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2021
Se solicita a la convocante ampliar el tiempo de adquisición de los bienes a al menos 60 días corridos. Esto para dar tiempo a la importación de dichos bienes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2021
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones.		

Consulta 3 - Plazo de reparación y reemplazo de bienes

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2021
Se solicita a la convocante que el tiempo de reparación y reemplazo de bienes sea modificado. Sugerimos un tiempo mínimo para reparación de 8 días y para reemplazo de 72 horas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2021
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Favor remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones y en el Especificaciones Técnicas publicadas.		

Consulta 4 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2021
<p>Experiencia requerida</p> <p>En donde dice "Demostrar la experiencia como mínimo cinco (5) años, en las provisiones de plataformas de comunicaciones similar a la instalada en ANDE (Alcatel-Lucent Omni- PCX Enterprise Hardware Crystal) de iguales o superiores características técnicas al licitado por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente Licitación, de los últimos 5 años. (Años de 2016 al 2020)"</p> <p>Se solicita a la convocante validar si nuestra interpretación es correcta; lo que se requiere es la experiencia de haber vendido e instalado al menos 1 central telefónica de características superiores o similares dentro de los últimos 5 años (2016 al 2020), que sean por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado, no siendo necesario la presentación de una experiencia por año</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2021
<p>Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y en las Especificaciones Técnicas, se confirma la interpretación.</p>		

Consulta 5 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2021
<p>Experiencia requerida</p> <p>En donde dice "Demostrar la experiencia como mínimo cinco (5) años, en las provisiones de plataformas de comunicaciones similar a la instalada en ANDE (Alcatel-Lucent Omni- PCX Enterprise Hardware Crystal) de iguales o superiores características técnicas al licitado por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente Licitación, de los últimos 5 años. (Años de 2016 al 2020)"</p> <p>Solicitamos amablemente validar si nuestra interpretación es correcta en cuanto a lo que se requiere en características similares o superiores de la central instalada; se refiere a la provisión de una central con capacidades técnicas iguales o superiores a la Omnipcx Enterprise Crystal, y no la cantidad de internos que posee Ande, debido a que Ande es la empresa con mayor cantidad de funcionarios en el país y sería limitante contar con otras implementaciones de iguales dimensiones en relación a la cantidad de internos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2021
<p>Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y en las Especificaciones Técnicas, Se confirma la interpretación.</p>		

Consulta 6 - servidor

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2021
<p>Se consulta a la convocante si el servidor donde se van a almacenar las grabaciones del sistema de grabación será provisto por la convocante o debe ser considerado por el oferente</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2021
<p>Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Favor remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas donde se indica que el hardware requerido para almacenar las grabaciones será provisto por la Convocante, este equipo se entregará sin el sistema operativo y ni ningún tipo de software, por lo que se debe tener en cuenta para la elaboración de su ofertas.</p>		